
DODATEK č. 1  

ke Smlouvě o dílo a o poskytování služeb „Identity Management – realizace“ 

 (ev. č. Objednatele: 2022/SML/0059_001) 
 

Smluvní strany: 
  
Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví 
se sídlem:  Roškotova 1225/1, 140 00 Praha 4 
IČO:    47114321 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 
7232 
bankovní spojení: XXX 
číslo účtu:   XXX 
datová schránka: q9iadw9 
 

DÁLE JEN „Objednatel“,  
NA STRANĚ JEDNÉ 

 
A 
 
AMI Praha a.s.  
se sídlem:  Hanusova 826/29, Michle, 140 00 Praha 4 
IČO:   25715909 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 
5673 
bankovní spojení: XXX 
číslo účtu:   XXX 
datová schránka: 7pwm9yv 
 

DÁLE JEN „Dodavatel“ 
NA STRANĚ DRUHÉ 

 
OBJEDNATEL A DODAVATEL DÁLE SPOLEČNĚ JEN „Smluvní strany“ 

NEBO SAMOSTATNĚ „Smluvní strana“ 
 

 

uzavírají tento 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a o poskytování služeb „Identity Management – 

realizace“ 

(dále jen „Dodatek“) 

 

Článek I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany uzavřely na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou 

zakázku s názvem „Identity Management – realizace“ (dále jen „Veřejná zakázka“) 

zadávanou Objednatelem jako zadavatelem ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) dne 

04.01.2023 Smlouvu o dílo a o poskytování služeb „Identity Management – 

realizace“ (dále jen „Smlouva“). 



1.2 Dodavatel informoval Objednatele, že od ledna roku 2023 dochází k přesunu PAM 

licencí z CAPEX do OPEX nákladů na základě přechodu výrobce CyberArk 

výhradně na licence typu „subscription-pronájem licence“, a požádal Objednatele 

o změnu přílohy č. 2 Smlouvy v tom smyslu, že veškeré dílčí ceny položky B (cena 

licencí) budou přesunuty pod položku C (cena Podpory). Touto změnou nedojde 

ke změně celkové nabídkové ceny nabídnuté Dodavatelem v zadávacím řízení 

Veřejné zakázky.  

1.3 Změna Smlouvy, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení 

Veřejné zakázky odpovídaly této změně, by neumožnila účast jiných dodavatelů v 

původním zadávacím řízení Veřejné zakázky, neboť rozdělení celkové nabídkové 

ceny mezi jednotlivé předepsané položky bylo ponecháno na uvážení dodavatelů. 

Změna by nemohla ani ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím řízení 

Veřejné zakázky z důvodů dle předchozí věty a také proto, že Dodavatel byl 

jediným účastníkem zadávacího řízení. Změna nemění ekonomickou rovnováhu 

závazku ze Smlouvy ve prospěch Dodavatele, ale ve prospěch Objednatele, neboť 

ceny pod položkou B se měly hradit 1x ročně po akceptaci části předmětu plnění, 

k němuž se tyto položky váží (tedy na rok dopředu), přesunutím ceny licencí pod 

položku C bude docházet k úhradě čtvrtletně zpětně. Změna nevede k žádnému 

rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. Změna tak je v souladu s § 222 odst. 3 

ZZVZ a není podstatnou změnou závazku. 

1.4 S ohledem na výše uvedené se Smlouva mění způsobem popsaným v čl. II 

Dodatku. 

 

Článek II. 

ZMĚNY SMLOUVY 

2.1 Příloha č. 2 Smlouvy - Kalkulace ceny se nahrazuje novým zněním uvedeným 

v příloze č. 1 Dodatku. 

2.2 Dodavatel potvrzuje, že změnou provedenou tímto Dodatkem nedochází k žádné 

změně práv a povinností Smluvních stran nad rámec sjednaný v tomto Dodatku. 

Zejména pak nedochází k jakékoliv změně rozsahu licenčních práv dle čl. 10 

Smlouvy, které Dodavatel Objednateli dle Smlouvy poskytl či poskytne, a to přesto, 

že Cena za licence (položky B) bude na základě tohoto Dodatku naceněna 

hodnotou 0 Kč. 

2.3 Čl. 10.2.7 Smlouvy se mění na znění: „Dodavatel podpisem Smlouvy výslovně 

prohlašuje, že odměna za veškerá oprávnění poskytnutá Objednateli dle tohoto 

článku Smlouvy je již zahrnuta v ceně licencí nebo ceně za Podporu dle Smlouvy 

či v ceně ostatních částí předmětu plnění, pokud předmět tohoto oprávnění vznikl 

v rámci jejich plnění.“. 

2.4 Nastanou-li skutečnosti rozhodné pro inkrementální snížení či nárůst cen licencí 

ve smyslu čl. 5.1.10 až 5.1.12 Smlouvy, budou tyto změny zahrnuty do ceny 

Podpory, avšak zcela v souladu s pravidly čl. 5.1.10 až 5.1.12 Smlouvy (četnost 

změn, rozsah, hodnota, podmínky atd.). 

 



Článek III. 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem výslovně nedotčená se nemění 

a zůstávají v platnosti v plném rozsahu. 

3.2 Dodatek je vyhotoven v elektronické formě a zástupci Smluvních stran podepsán 

digitálními podpisy založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá ze 

Smluvních stran obdrží oboustranně podepsané elektronické vyhotovení tohoto 

Dodatku. 

3.3 Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a 

účinnosti dnem uveřejnění Dodatku v registru smluv ve smyslu § 6 odst. 1 zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. 

3.4 Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a že 

byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými 

podpisy. 

 

Za Objednatele: 

V Praze  

 Za Dodavatele: 

V Praze 

   

____________________________  

XXX 

XXX 

Oborová zdravotní pojišťovna 

zaměstnanců bank, pojišťoven a 

stavebnictví 

 

_________________________________  

XXX 

XXX 

AMI Praha a. s. 

 

 
 
 


		2023-01-30T09:53:43+0100




